

سیاسی

نابناک

ریس کمیسیون ویژه برجام:

قصد رد برجام را نداریم

علیرضا زاکانی در نشست خبری گفت: کمیسیون ویژه برجام در طول دوره کاری بیش از ۴۰ روزه‌اش با همکاری ۱۴ نماینده تلاش کرد منطبق با قانون و جایگاهی که به واسطه اعتماد نمایندگان به دست آورده بود با تعمق و دقت در متن برجام و قطعنامه رسیدگی‌های کارشناسانه‌ای را انجام دهد و تلاش کرد مسیر ارائه گزارش بی طرفانه و در کمال دقت و با کار کارشناسی و مبتنی بر تمامی ابعاد صورت گیرد.

وی با بیان اینکه برخی از روزها و هفته‌های کار کمیسیون ویژه مصادف با ایام تعطیلات مجلس بود افزود: لازم است از همه اعضای کمیسیون تشکر کنم که در این روزها با هر سلیقه‌ای دور هم نشسته و در جلسات حضور داشتند. کار کمیسیون کاری مکمل برای تلاش تیم مذاکره کننده بود و تلاش شد در این مسیر به وظیفه سپرده شده به بهترین نحو عمل شد. به طوری که برخی روزها جلسه کمیسیون ۱۱ ساعت به طول انجامید که این جلسات می‌تواند الگو برای سایر عرصه‌ها باشد.

نماینده مردم تهران با تأکید بر اینکه کمیسیون ویژه تلاش کرد مکمل تیم مذاکره کننده باشد گفت: ما پیمان را از چارچوب قانون فراتر نگذاشتیم و در این ایام از عقل جمعی و تدبیر عمومی کمیسیون استفاده شد تا کار بارای و نظر اکثریت پیش رود. البته بنا بر این بود که هر جا به ابهامی برمی‌خوریم و نمی‌توانستیم به شفافیت برسیم نظرات تیم مذاکره کننده ملاک باشد و نظرات بیگانگان در موارد ابهام‌آمیز مورد توجه قرار نگیرد.

او افزود: رد برجام یک گزینه است اما امروز کسی دنبال رد آن نیست. ممکن است چند نماینده انگشت شماری باشند که بگویند باید برجام رد شود که در مقابل نمایندگان انگشت شمار دیگری معتقدند که باید برجام بدون چون و چرا تصویب شود. راهکار این است که دو فراکسیون بدون حق و تو به بررسی طرح بپردازد.

زاکانی در پاسخ به پرسش دیگر در خصوص تشکیک و تردید در این گزارش با توجه به گلایه و اعتراضات برخی از اعضای کمیسیون ویژه گفت: این گزارش به صورت دقیق تهیه شد. این که حتی گفته شد برخی به گزارش کمیته سیاسی خندیدند درست است بنده در همان جلسه از آقایان خواستم که به گزارش نخندند بلکه از دانشجویان خواستم که چند پاراگراف از آن را در آورده که در هیأت ریسه مطرح شد و مورد استناد در گزارش قرار نگرفت. این که موضوع آستانراکسیون را مطرح می‌کنند باید به این آقایان بگویم که خودشان زودتر این کار را شروع کردند و سه نفر کمیسیون را ترک کردند.

بنده از خروج آن‌ها از کمیسیون خوشحال نشدم و حتی چندین بار به آن‌ها زنگ زدم مثلاً آقا تاجگردون در جلسات قبلی خارج می‌شد به این دلیل که چرا آقای بذرشاپ پای تخته رفته و در مورد تحریم‌ها نظر داده است. وقتی ایشان در جلسه خارج شدند آقای زاهدی دنبال شان رفته و من خودم چندبار تماس گرفتم اما آیا این روال درست است که آقای تاجگردون به این دلیل که آقای بذرشاپ پای تخته رفته قهر کند. مگر ما در مجلس نماینده نداریم.

صف آرزومندان شهادت بنیانی مرصوص است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی شهادت سردار سرفراز شهید حسین همدانی را تبریک و تسلیت گفتند. در این پیام آمده است: شهادت سردار سرفراز، شهید حسین

همدانی را به خانواده گرامی و بازماندگان و دوستان و هم‌زمانش و به مجموعه پر افتخار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک و تسلیت می‌گویم.

این رزمنده قدیمی و صمیمی و پر تلاش، جوانی پاک و متمتع خود را در جبهه‌های شرف و کرامت، در دفاع از میهن اسلامی و نظام جمهوری اسلامی گذراند و مقطع پایانی عمر با برکت و چهره نورانی خود را در دفاع از حریم اهل بیت علیهم‌السلام و در مقابله با اشقیای تکفیری و ضد اسلام سپری کرد و در همین جبهه پر افتخار به آرزوی خود یعنی جان دادن در راه خدا و در حال جهاد فی سبیل الله نائل آمد و فضل و رحمت الهی بر او گوارا باد. صف استوار آرزومندان این موهبت و کمر بستگان راه جهاد و شهادت در ایران اسلامی و در سپاه و همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، صفی بلند و بنیانی مرصوص است:

و منهم من ينتظر و ما بدلوا تبديلا. رحمت خدا بر شهید همدانی و بر همه مجاهدان راه حق.

آبستراکسیون مخالفان برجام؟

مخالفان از رهبری و مراجع جلو افتادند



که نصف دین است برخورد دارند و زیاد با این افراد موافق نیستند. خوشبختانه آن‌طور که من اطلاع دارم هیئت رئیسه مجلس سعی کرده در روز یکشنبه تمام مرخصی‌ها و ماموریت‌ها را لغو کند تا ابتدا این افراد بهانه‌ای برای رسیدن به هدفشان نداشته باشند و اکثریت برای تصویب تاریخی برجام که پیش‌نیاز تحقق حماسه اقتصادی است در مجلس حضور داشته باشند.» در جلسه علنی روز چهارشنبه، محمدرضا باهنر که به دلیل غیبت علی لاریجانی، ریاست جلسه را بر عهده داشت، کلیه مرخصی‌های روز یکشنبه را لغوشده توصیف کرد و گفت: «روز یکشنبه مجلس جلسه علنی خواهد داشت و مرخصی‌های قبلی نمایندگان لغو است. کسانی که نیاز به مرخصی ضروری دارند باید به هیئت رئیسه مجلس مراجعه کنند تا روز یکشنبه جلسه کامل و پرجمعیتی داشته باشیم.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی دو روز گذشته خبر از طرح احتمالی دلوایسان برای جلسه روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی داد: «دلوایسان و تندروهای مجلس می‌خواستند که ما طرح خوبی که تصویب شده و برجام را تأیید کرده است، کنار بگذاریم و یک طرح دیگر جایگزین کنیم که این خواسته آن‌ها با نظر جمعی اعضای کمیسیون امنیت ملی محقق نشد و با تصویب این طرح اتفاق مبارکی رخ داد و کمیسیون کار خوبی برای باز کردن دست دولت انجام داد و طرح هفته آینده برای رای گیری نهایی به صحن می‌آید. البته ممکن است که نمایندگان مخالف پیشنهاداتی را که در کمیسیون مطرح کرده و رای نیاورد را روز یکشنبه به صحن بیاورند و ممکن است برای آن‌روز برنامه‌ای را از قبل تدارک ببینند تا طرح تصویب نشود کما اینکه در جلسه کمیسیون هم گفتند که شما اینجا پیشنهادات ما را تصویب نمی‌کنید و ما دیگر اینجا با شما بحث نمی‌کنیم و پیشنهاداتمان را به صحن می‌بریم.»

کمال‌الدین پیرمودن، یک نماینده دیگر مجلس هم در این راستا بیان کرد: «ظاهر آدم‌گستری‌ها، کم‌لطفی‌ها و سنگ‌اندازی‌ها به دولت و توافق ملت پایانی ندارد. اینکه تندروهای مجلس وابسته به جبهه پایداری عزم خودشان را جزم کرده‌اند تا با هر اهرمی که می‌توانند جلوی توافق سازنده ایران با دنیا را بگیرند، ناشی از کم شدن بساط قدرت‌طلبی و اقتصادی آن‌ها با توفیق دیپلماسی سیاسی ایران است. با توجه به اینکه ۲۶ مهر ماه آغاز اجرایی شدن برجام و پایان تحریم‌های ظالمانه است، هر گروه تندرویی که بخواهد مانع این موضوع شود یا با آبستراکسیون و از حد نصاب انداختن جلسه فردا کام ملت راتلخ کند، با بی‌مهری ملت مواجه خواهد شد.» پیرمودن در میان اسامی این افراد، نام حمیدرسایی و محمود نبویان، مخالفان همیشگی توافق هسته‌ای و دولت یازدهم را آورد: «برخی همچون نبویان، زاکانی، رسایی، کوچک‌زاده، بیرانوند و عده‌ای دیگر که هر بد برجام بسته‌اند و عده‌ای دیگر از آن‌ها از انصاف

تا ارائه لایحه از سوی دولت توقف کنید

به جرئت می‌توان گفت تمام تمرکز نمایندگان مجلس شورای اسلامی این روزها معطوف به موضع برجام و تصویب آن است. همه این‌ها در حالی است که دبیر شورای عالی امنیت ملی پیش‌تر از ورود توافق هسته‌ای به مرحله اجرا خبر داده بود. با این وجود، ۱۷ نماینده مجلس به علی لاریجانی – که همواره از موافقان سر سخت برجام به حساب می‌آید- نامه نوشتند و درخواستی مطرح کردند: «درخواست ما این است که ادامه روال غیرقانونی کنونی بررسی طرح را متوقف نموده و نسبت به حفظ شان و جایگاه مجلس شورای اسلامی اهتمام جدی داشته و از تضعیف مجلس جلوگیری فرمایید. توفیق خدمت صادقانه را برای همه خدمتگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی مستلت داریم.»

سومین آبستراکسیون در یک قدمی وقوع

تاریخ مجلس شورای اسلامی، تا به حال دو بار طعم آبستراکسیون را چشیده است. یک بار، آبان ۵۹، همان زمانی که نمایندگان پیش از رای‌گیری پیمان‌نامه الجزایر جلسه را ترک کردند و بدین ترتیب جلسه از اکثریت افتاد. بار دوم، ۱۴ آبان ۱۳۹۱ اتفاق افتاد. زمانی که عده‌ای از نمایندگان مجلس، طرح سوال از رئیس جمهور وقت، محمود احمدی‌نژاد را درخواست کردند، اما روز جلسه، عده‌ای از نمایندگان حامی او جلسه را ترک کردند. چشم‌ها به جلسه فردای مجلس شورای اسلامی دوخته شده است. این جلسه، علنی برگزار می‌شود و باید منتظر ماند و دید آیا جلسه فردا، آخرین حضور برجام در مجلس نهم است؟ از سوی دیگر، ارتباطی میان نامه ۱۷ نماینده مجلس شورای اسلامی به لاریجانی و زمزمه‌های آبستراکسیون وجود دارد یا خیر؟

پیگیری روز

از سرنوشت رکن آبدای خبر نداریم

مشاور حوزه عربی آفریقایی وزارت امور خارجه گفت: «از سرنوشت غضنفر رکن آبدای، سفیر سابق ایران در لبنان هیچ خبری دریافت نکرده‌ایم. پیگیری‌ها در مورد یافتن مقفودین ادامه دارد.» سیدمحمد حسینی با بیان اینکه پیگیری‌هایمان در خصوص سرنوشت سفیر سابق ایران در لبنان ادامه دارد، اظهار داشت: «فعلا از سرنوشت او خبری نداریم.» وی افزود: «۲ فرد بازشستی در عربستان آزاد شده‌اندو ممکن است از قبل از فاجعه منادستگیر شده باشندو لزوما بازشادت این ۲ فرد ربطی به فاجعه منادارد. ظاهرا علت بازشادت شدن یکی از این افراد فیلمبرداری بوده است.» مشاور حوزه عربی آفریقایی وزارت امور خارجه تصریح کرد: «قبل از این جلسه در مورد وضعیت مقفودین با حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه، صحبت کردم و ایشان عنوان کردند که پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم در روزهای آینده خبرهای خوبی از سایر هموطنانمان دریافت کنیم.» حسینی ادامه داد: «در خصوص اینکه احتمال بودن مقفودین بین بازشادت شدگان وجود دارد یا خیر، از معاون کنسولی پرسیده‌ایم که گفتند منتظریم تا اطلاعات دقیق‌تری به دست آوریم.» پیش‌تر، در یکی از رسانه‌های نزدیک به حکومت عربستان، اعلام شده بود: «نام غضنفر رکن آبدای سفیر سابق کشورمان در لبنان در هیچ‌یک از میادای ورودی عربستان ثبت نشده است.» العربیه اعا کرده بودرکن آبدای وارد مرز این کشور نشده است و بر اساس بررسی‌های انجام شده نام رکن آبدای در میان اسامی حجاج ایرانی نیز دیده نمی‌شود. به دنبال انتشار این خبر، سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: «ایشان با گذرنامه عادی خود عاز سفر حج شده‌اند و اطلاعات دقیق پاسپورت مربوط به همه حجاج و از جمله ایشان در اختیار مراجع رسمی دولت سعودی می‌باشد و هیچ‌گونه شباهه‌ای در خصوص اطلاعات و جزئیات مربوطه و نحوه ورود ایشان به کشور عربستان وجود ندارد.»



واکنش روز

بررسی تیتیر عجیب در هیئت نظارت بر مطبوعات

سخنگوی وزارت ارشاد در خصوص تیتیر یک روزنامه اصلاح‌طلب از شهادت سردار همدانی گفت: «مطمئنا در جلسه دوشنبه هیئت نظارت بر مطبوعات، این موضوع بررسی خواهد شد.» روزنامه رویش ملت، با تیتیر «سرتپ حسین همدانی در سوریه کشته شد»، خبر شهادت این سردار سپاه پاسداران را منتشر کرد. حسین نوش آبدای از پیگیری هیئت نظارت بر مطبوعات خبر داد و سپس بیان کرد: «شنیده‌ایم که مدیر مسئول این روزنامه امروز عذرخواهی کرده است که این قطعا کافی نیست» وی ادامه داد: «این تیتیر و مطلب درون روزنامه رویش ملت، رفتار سخیف و ناسنجیده‌ای است که نمی‌توان آن را خطای رسانه‌ای دانسته و با یک عذرخواهی قابل جبران نیست.» سخنگوی وزارت ارشاد تصریح کرد: «اگر نگوئیم

تعمدی در کار بوده حداقل می‌توان گفت یک نادانی در کار بوده است که بایدمدیر مسئول، سردبیر، هیئت‌تحریریه و شورای تیتیر پاسخگو باشند.» نوش آبدای افزود: «در جایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی از این سردار جهاد و شهادت با القاب بسیار وزین یاد و او را در زمره استوار آرزومندان جهاد و شهادت معرفی می‌کنند؛ اینگونه مطالب آن هم در روزنامه‌ای که در جمهوری اسلامی ایران منتشر می‌شود؛ به هیچ وجه قابل توجیه نیست.» همچنین سایت پارس نیوز در نامه‌ای به سردبیر این روزنامه نوشت: «صبح امروز با دیدن تیتیر شما از خبر شهادت سردار همدانی، از اعماق وجود افسوس خوردم که یک ایرانی چر باید تا این حد ناسپاس و قدزن‌اشناس باشد. چه کسی است که نداند سردار همدانی با هدف دور کردن داعشی‌های وحشی از مرزهای ایران، خانواده و عزیزان خود را رها کرده و تن به خطر سپرده بود؟ چه کسی است که نداند آرامش امروز ما در وسط این منطقه پر آتش و آشوب، به خاطر فدا کاری همدانی‌ها و سلیمان‌ها و یاران‌شان است. آن‌ها دواطلبانه وسط خطر رفته‌اند تا خانواده‌های ما شب‌ها آسوده بخوابند.